

Renas A/S

Fløjterupvej 6

4030 Tune

CVR-nr. 10 08 28 62

Årsrapport for 2016

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
16. juni 2017



Kenneth Reedtz Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Renas A/S Fløjterupvej 6 4030 Tune Telefax: 46 15 55 73 CVR-nr.: 10 08 28 62 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. januar 2002 Regnskabsår: 15. regnskabsår Hjemsted: Greve
Bestyrelse	Kenneth Reedtz Christiansen, formand Gitte Sølund Christiansen, næstformand René Lolle Ubbesen
Direktion	Kenneth Reedtz Christiansen, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor rengøringsbranchen og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 521.009, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 836.165.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		9.470.051	10.353.947
Personaleomkostninger	1	<u>-9.556.647</u>	<u>-10.182.980</u>
Resultat af primær drift		-86.596	170.967
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-550.884</u>	<u>-540.486</u>
Resultat før finansielle poster		-637.480	-369.519
Finansielle indtægter		12.000	13.087
Finansielle omkostninger	3	<u>-23.543</u>	<u>-70.543</u>
Resultat før skat		-649.023	-426.975
Skat af årets resultat	4	<u>128.014</u>	<u>70.403</u>
Årets resultat		<u>-521.009</u>	<u>-356.572</u>
Overført resultat		<u>-521.009</u>	<u>-356.572</u>
		<u>-521.009</u>	<u>-356.572</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		477.412	813.252
Indretning af lejede lokaler		363.217	432.472
Materielle anlægsaktiver	5	<u>840.629</u>	<u>1.245.724</u>
Deposita		84.430	169.209
Finansielle anlægsaktiver		<u>84.430</u>	<u>169.209</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>925.059</u>	<u>1.414.933</u>
Færdigvarer og handelsvarer		100.000	100.000
Varebeholdninger		<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.489.481	2.633.388
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		567.467	580.162
Andre tilgodehavender		121.273	9.587
Udskudt skatteaktiv		218.423	90.408
Periodeafgrænsningsposter		92.045	48.268
Tilgodehavender		<u>3.488.689</u>	<u>3.361.813</u>
Likvide beholdninger		<u>634.882</u>	<u>686.391</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.223.571</u>	<u>4.148.204</u>
Aktiver i alt		<u>5.148.630</u>	<u>5.563.137</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		336.165	857.174
Egenkapital	6	<u>836.165</u>	<u>1.357.174</u>
Leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>129.436</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>129.436</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	113.466
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.957.896	1.421.581
Anden gæld		2.044.565	2.089.554
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		<u>310.004</u>	<u>451.926</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.312.465</u>	<u>4.076.527</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.312.465</u>	<u>4.205.963</u>
Passiver i alt		<u>5.148.630</u>	<u>5.563.137</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.542.107	9.272.641
Pensioner	541.413	513.446
Andre omkostninger til social sikring	191.207	184.619
Andre personaleomkostninger	281.920	212.274
	<u>9.556.647</u>	<u>10.182.980</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>27</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>550.884</u>	<u>540.486</u>
	<u>550.884</u>	<u>540.486</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	191.425	198.774
Afskrivninger på leasing aktiver	229.415	324.504
Indretning af lejede lokaler	<u>130.044</u>	<u>17.208</u>
	<u>550.884</u>	<u>540.486</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	12.000
Andre finansielle omkostninger	<u>23.543</u>	<u>58.543</u>
	<u>23.543</u>	<u>70.543</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-128.014	-70.403
	-128.014	-70.403

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	2.173.657	455.589	2.629.246
Tilgang i årets løb	85.000	60.789	145.789
Overførsler i årets løb	792.186	0	792.186
Kostpris 31. december 2016	<u>3.050.843</u>	<u>516.378</u>	<u>3.567.221</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.360.405	23.117	1.383.522
Korrektion primo	0	29.808	29.808
Årets afskrivninger	420.840	100.236	521.076
Overførsler i årets løb	792.186	0	792.186
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.573.431</u>	<u>153.161</u>	<u>2.726.592</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>477.412</u>	<u>363.217</u>	<u>840.629</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	857.174	1.357.174
Årets resultat	0	-521.009	-521.009
Egenkapital 31. december 2016	500.000	336.165	836.165

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Renas Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler på t.kr. 326 på statusdagen.

Selskabet har indgået salgsaftaler med restforpligtelse pr. 31. december 2016 på 30,4 mio. kr. Kontrakterne løber frem til 28. februar 2019.

Der er ingen eventualforpligtelser på statusdagen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser på statusdagen.